
SGicW717W
3 í-53iSírfl PÍ5vSt>r^

MORAVY I MORAVY]

Číslo smlouvy pronajímatele a budoucího povinného: PM ^'//2018-ZDMaj/

Číslo smlouvy nájemce a budoucího oprávněného:

Nájemní smlouva
a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti

uzavřená dle ust. § 2201 a násl., dále ust. § 1785 a ust. 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sh., občanský zákoník,
ve zněnípozdějších předpisů

Smluvní strany:

Povodí Moravy, s.p.
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565
Dřevařská 932/11,602 00 Brno
70890013
CZ70890013

ředitelkou závodu Dyje, se sídlem závodu v Náměšti
nad Oslavou, Husova 760

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Zastoupený:

{dále jen „pronajímatel či „budoucípovinný') na straně jedné

a

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno
44992785
CZ44992785

primátorem města Brna
k podpisu této smlouvy byla pověřena vedoucí Odboru
investičního Magistrátu města Brna

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupené:

(dále jen „nájemce“ či „budoucí oprávněný) na straně druhé

v

uzavírají níže uvedeného data tuto smlouvu:

1

Yí



1.ř

Budoucí povinný prohlašuje, že má na základě zákona č. 305/2000 Sb., o povodích,
a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, oba ve znění pozdějších předpisů, právo hospodařit
s majetkem České republiky, kromě jiného i s pozemky:

- pare. č. 6 o výměře 77 m2- ostatní plocha, neplodná půda,
- pare. č. 28/1 o výměře 28 997 m2 - vodní plocha, koryto vodního toku,
- pare. č. 28/2 o výměře 70 m2 - vodní plocha, koryto vodního toku,

v katastrálním území Žabovřesky, zapsanými u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,
Katastrálního pracoviště Brno-město, na LV č. 804 pro katastrální území Žabovřesky, obec Brno

(dále jen „předmětné pozemky).

2 Budoucí oprávněný má zájem vybudovat na částech předmětných pozemků budoucího povinného
stavbu pod názvem „Silnice I/42 Brno, VMO Žabovřeská I, etapa l“ a to rozšíření úseku VMO
načtyřpruh, rekonstrukci stávajících větví MÚK, opravu stávajícího mostu přes VMO, nové
obslužné komunikace napojující se na lávku přes Svratku, stavbu opěrné a zárubni zdi, přeložku
a rekonstrukci kanalizace a atd. (dále jen „stavba") dle projektové dokumentace vyhotovené
projekční kanceláří PK Ossendorf s.r.o., se sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno, v březnu 2014,
jejíž charakteristika je v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu, ve znění pozdějších předpisů.

1.

3. Budoucí povinný souhlasí s umístěním stavby na/do částí předmětných pozemků pro účely
územního a stavebního řízení, a to za podmínek uvedených v této smlouvě a v souhrnných
vyjádřeních Povodí Moravy, s.p., č.j. PM062375/2015-203/FÍ, ze dne 7. 1. 2016 a č.j.
PM060925/2013-203/Fi, ze dne 14. 1. 2014 správce významného vodního toku Svratka, která
tvoří nedílnou přílohu č. 1 a č. 2 této smlouvy.

4. Smluvní strany se tímto dohodly, že:

budoucí povinný (pronajímatel) souhlasí se vstupem na předmětné pozemky v přípravném
období stavby pro zaměstnance budoucího oprávněného (nájemce) a zaměstnance
pověřené dodavatelské organizace,

a)

předáním staveniště přísluší pronajímateli nájemné za užívání předmětných pozemků
v rozsahu dočasných i trvalých záborů předmětných pozemků během trvání stavby, pokud
nebude pronajímatelem stanoveno jinak; zahájení stavebních prací je třeba 14 dní dopředu
písemně oznámit vedoucímu příslušného provozu Povodí Moravy, s.p. v Brně, K Povodí 10,
617 00 Brno - Komárov,

po zaměření stavby a vypracování geometrického plánu, nejpozději však do 6 měsíců
po kolaudaci stavby, uzavřou smluvní strany na výzvu budoucího oprávněného smlouvu
o zřízení služebnosti spočívající v právu umístění stavby na/do částí předmětných
pozemků, s podstatnými náležitostmi uvedenými v článku III. této smlouvy; budoucí
oprávněný se zavazuje vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení
služebnosti nejpozději 30 dnů před uplynutím výše uvedené lhůty; smluvní strany se dále
dohodly, že v případě, že budoucí oprávněný nevyzve budoucího povinného k uzavření
smlouvy o zřízení služebnosti ve výše uvedené lhůtě, je budoucí povinný oprávněn
požadovat po budoucím oprávněném zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši

5.000,- Kč.

b)

c)

II.
Nájemní smlouva

strany uzavírají nájemní smlouvu ke stavbou dotčeným částem předmětných pozemkůSmluvní
v tomto znění:

1. Předmět nájmu

1.1. Předmětem nájmu jsou části předmětných pozemků, a to:

- pare. č. 6 v k.ú. Žabovřesky - dočasný zábor 77 m2 (z toho trvalý zábor 77 m2),

2



- pare. č. 28/1 v k.ú. Žabovřesky - dočasný zábor 12 m2 (z toho trvalý zábor 12 m2),

- pare. č. 28/2 v k.ú. Žabovřesky - dočasný zábor 5 m2 (z toho trvalý zábor 5 m2),

které jsou vyznačeny na situačním snímku tvořícím nedílnou přílohu č. 3 této smlouvy (dále jen
„předmět nájmď).

Celková výměra předmětu nájmu činí 94 m2.

1.2. Účelem nájmu je provedení stavby na předmětu nájmu.

1.3. Pronajímatel účinností této smlouvy přenechává předmět nájmu nájemci k dočasnému užívání
na sjednanou dobu, a to za dohodnutou výši nájemného a nájemce předmět nájmu ke dni
účinnosti této smlouvy do užívání přebírá a zavazuje se pronajímateli platit řádně a včas
sjednanou výši nájemného.

2. Doba nájmu a nájemné

2.1. Nájem se zřizuje na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy do dokončení stavby a následného
majetkoprávního vypořádání, tj. do dne vkladu práva služebnosti do katastru nemovitostí,
maximálně však na dobu 5 let.

2.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímateli přísluší za užívání předmětu nájmu nájemné,
a to ode dne účinnosti smlouvy, tj. ode dne protokolárního předání staveniště.

2.3. Výše nájemného je sjednána dohodou ve výši ceny obvyklé, a to v souladu s cenovou mapou
nájemného pozemků pronajímatele platnou pro kalendářní rok, v němž je smlouva uzavírána.
Výše nájemného je stanovena na částku 44 Kč/m2 a rok, celková výše nájemného na kalendářní
rok při výměře záborů ve výši 94 m2 činí 4.136,- Kč. Minimální výše nájemného činí 1.000,- Kč
za každý i započatý kalendářní rok.

2.4. Nájemné bude fakturováno v jedné splátce do 15 dnů po účinnosti smlouvy na celý rok nájmu
předem. V následujícím roce bude nájemné vyúčtováno do konce měsíce dubna .na celý
kalendářní rok předem. Tento den je dnem zdanitelného plnění. Splatnost faktury je 30 dní
ode dne jejího vystavení, faktura bude doručena nájemci na adresu: Magistrát města Brna,
Odbor investiční, Kounicova 67, 601 67 Brno, a má se za to, že splátka je uhrazena dnem
připsání finanční částky, ve výši celé splátky, na účet pronajímatele.

2.5. Smluvní strany se dohodly na automatickém zvyšování nájemného o příslušné procento,
odpovídající kladnému vývoji indexu spotřebitelských cen vyhlášenému Českým statistickým
úřadem za předchozí kalendářní rok a to vždy s účinností od 1. ledna příslušného kalendářního
roku. Základem pro výpočet inflačního nárůstu je částka nájemného platná v předchozím
kalendářním roce.

2.6. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného má pronajímatel v souladu s ust. § 1970
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, právo účtovat nájemci
úrok z prodlení. Za každý den zpoždění uhrazení splátky se sjednává úrok z prodlení ve výši
stanovené v nařízení vlády, který je splatný první den prodlení.

3. Povinnosti nájemce

3.1. Nájemce je povinen:

nejpozději do 5 pracovních dnů od protokolárního předání staveniště tuto skutečnost
prokazatelně oznámit závodu Dyje Povodí Moravy, s.p., a na adresu
příslušného provozu Brno, K Povodí 10, 617 00 Brno - Komárov, tel.: e-mail:

za účelem vystavení faktury na úhradu nájemného, a to zasláním
kopie předávacího protokolu,

užívat předmět nájmu pouze k účelům dohodnutým v této smlouvě, nájemce nesmí
rozšiřovat rozsah užívání nad dohodnutou výměru, těžit z něj bez souhlasu pronajímatele
zeminu nebo jinak podstatně měnit konfiguraci terénu,

a)

b)

3

ss



c) způsobí-li pronajímateli na předmětu nájmu škodu, tuto škodu neprodleně nahradit nebo 

vlastním nákladem odstranit,
d) umožnit pronajímateli provádět kontrolu předmětu nájmu a umožnit jeho zaměstnancům 

nebo jim smluvně vázaným osobám, přístup na pozemky pronajímatele i pres pozemky, 

které jsou předmětem nájmu,

e) uklízet odpadky a vlastní odpad vzniklý ze stavební činnosti v prostoru předmětu nájmu 
a nejbližším okolí v souladu s platnými právními předpisy týkajícími se odpadu,

f) udržovat stavbu v řádném stavu v souladu splatnými právními předpisy, technickými 
normami a podmínkami stanovenými Povodím Moravy, s.p., k projektové dokumentaci,

q) před ukončením nájmu vrátit předmět nájmu, pokud není zastavěn trvalou stavbou, zpět 
protokolárně pronajímateli, a to srovnaný bez jakéhokoliv stavebního materiálu nebo jiného 

odpadu,
h) dodržovat podmínky stanovené v povodňovém a havarijním plánu stavby, pokud tak bylo 

stanoveno v souhrnném vyjádření správce toku.

3 2 Nájemce se zavazuje, že po dobu trvání stavby odpovídá na předmětu nájmu za porušeni 
' ' obecně platných předpisů o ekologii, odpadech, bezpečnosti, požární ochraně a odpovídá 

za škody způsobené při manipulaci se závadnými látkami, pokud tyto sám způsobí.

3 3 Nájemce se zavazuje zaplatit všechny poplatky, pokuty, sankce udělené formou rozhodnutí 
orgánů státní správy, z důvodů porušení výše uvedených předpisu, pokud tyto předpisy porušil 
nájemce a zajistit neprodleně na vlastní náklady odstraněni veškerých uniku a havárii 
skladovaných odpadů nebo látek, ohrožující jakost a zdravotní nezávadnost povrchových nebo 

podzemních vod a provést potřebné sanační práce.

3.4. Podmínky, které nejsou v této smlouvě výslovně upraveny, se řídí příslušnou obecně platnou 

právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku.

4. Další ujednání

235«Ssr.íHSSSSSg=|S
škoda, kterou je oprávněn vymáhat samostatně. Smluvní pokuta se nezapočítává do vyse 

náhrady škody.
4 2 Pronaiímatel neodpovídá nájemci za škody vzniklé osobám nacházejícím se na předmětu nájmu 

ani za škody na jeho nemovitém i movitém majetku v důsledku živelných události, zejména 

vysokým stavem vody v toku nebo jednáním třetích osob.

4.1.

III.
Podstatné náležitosti smlouvy o zřízení služebnosti

T Smluvní strany se dohodly, že po zaměření stavby a vypracování geometrického plánu, 
nejpozději však do 6 měsíců po kolaudaci stavby, uzavřou na výzvu strany oprávněné smlouvu 

o zřízení služebnosti, spočívající:

- v povinnosti budoucího povinného

a) strpět na předmětných pozemcích stavbu,

b) umožnit budoucímu oprávněnému (jeho zaměstnancům, popř. pověřeným osobám) vstup 
a vjezd na předmětné pozemky za účelem provozu, kontroly, údržby a oprav výše 
uvedené stavby; rozsah služebnosti {včetně ochranného pásma) bude zaměřen 
geometrickým plánem, který se stane nedílnou součástí smlouvy o zřízeni služebnosti,

/«



- v povinnosti budoucího oprávněného

a) udržovat stavbu v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami 
a podmínkami stanovenými správcem toku k projektové dokumentaci a technologii 
provádění stavby sousedící s vodním tokem,

b) odstranit nebo finančně nahradit škody způsobené činností budoucího oprávněného nebo 
škody způsobené v příčinné souvislosti s provozem stavby na předmětných pozemcích.

2. Služebnost bude zřízena úplatně za jednorázovou náhradu zjištěnou podle cenových předpisů 
účinných v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti (v současné době zákon č. 151/1997 Sb., 
o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů), a to výnosovou metodou, jako pětinásobek 
ročního užitku (nájemného). Roční užitek ze služebnosti bude stanoven jako součin jednotkového 
nájemného dle cenové mapy nájemného pozemků budoucího povinného platné pro kalendářní 
rok v němž bude smlouva o zřízení služebnosti uzavírána, a rozsahu služebnosti dle 
geometrického plánu, včetně příslušného ochranného pásma (a to i kdyby v geometrickém plánu 
nebylo zahrnuto). Minimální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti činí 5.000,- Kč. 
K úhradě za zřízení služebnosti bude připočtena příslušná sazba DPH.

3. Hodnotu služebnosti poukáže budoucí oprávněný budoucímu povinnému po uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti, ale před zápisem vkladu práva služebnosti do katastru nemovitostí, na jeho 
účet na základě faktury, vystavené budoucím povinným. Budoucí povinný se zavazuje, že tato 
faktura na hodnotu služebnosti bude vystavena a doručena budoucímu oprávněnému neprodleně 
po nabytí účinnosti smlouvy o zřízení služebnosti. Splatnost faktury bude 30 dní ode dne jejího 
vystavení a bude budoucímu oprávněnému doručena na adresu: Magistrát města Brna, Odbor 
investiční, Kounicova 67, 601 67 Brno.

4. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad práva služebnosti do katastru nemovitostí podá 
na své náklady budoucí oprávněný, a to až poté, kdy bude hodnota služebnosti poukázána 
na účet budoucího povinného.

5. V případě významných vodohospodářských zájmů se smluvní strany zavazují, že vstoupí 
v jednání o případném přeložení stavby.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Platnost a účinnost této smlouvy není dotčena neúčinností jednotlivých ustanovení nebo případnou 
mezerou v právní úpravě. Neúčinné ustanovení, nebo mezeru v právní úpravě je nutné nahradit 
takovým platným ustanovením, které co nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního ustanovení 
nebo ostatním úpravám obsaženým ve smlouvě.

3. V případě, že stavba nebude z jakýchkoliv důvodů realizována nebo pokud předmětné pozemky 
nebudou stavbou dotčeny, nejsou smluvní strany výše uvedenými závazky vázány. Budoucí 
oprávněný tuto skutečnost bezodkladně písemně oznámí budoucímu povinnému.

V4. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny výlučně po vzájemné dohodě 
smluvních stran, učiněné písemnou formou v podobě vzestupně číslovaných dodatků, 
a to s podpisy obou smluvních stran na téže listině.

5. Náklady spojené s touto smlouvou stejně tak jako náklady spojené se smlouvou o zřízení 
služebnosti, zejména s vypracováním smlouvy, geometrickým zaměřením, oceněním služebnosti, 
náklady na vyhotovení listin, které vyloučí možný nárok církve či náboženské společnosti 
k dotčeným částem předmětných pozemků podle zákona č. 428/2012 Sb., a náklady spojené 
se zápisem práva služebnosti do katastru nemovitostí jdou k tíži nájemce {budoucího oprávněného).

6. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, přičemž budoucí povinný (pronajímatel) obdrží 
dvě vyhotovení a budoucí oprávněný (nájemce) dvě vyhotovení.

5

£



7. Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou způsobilí k právnímu jednání, že právní jednání
spojené s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani
za jednostranně nevýhodných podmínek, že jim nejsou známy žádné právní překážky uzavření
této smlouvy, že se s obsahem smlouvy řádně seznámili, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu
podepisují.

8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem podpisu té smluvní strany, která tuto
smlouvu podepíše jako poslední.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Moravy, s.p. jako pronajímatel a budoucí povinný
a statutární město Brno jako nájemce a budoucí oprávněný jsou povinnými subjekty dle ustanovení
§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv"), ve znění
pozdějších předpisů a že tato smlouva, včetně metadat, bude zveřejněna v registru smluv podle
tohoto zákona. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí
statutární město Brno jako nájemce a budoucí oprávněný.

10. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou s výjimkou způsobu výpočtu
nájemného předmětem obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a že údaje uvedené v této smlouvě nejsou
informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

11. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, vyjma ustanovení čí. II,
týkajících se nájemní smlouvy, která jsou účinná okamžikem protokolárního předání staveniště.

12. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona).

13. Povodí Moravy, s.p. upozorňuje na skutečnost, že vzhledem kvýši nájemného, by smlouva
nemusela být uveřejněna v registru smluv. Pokud však na uveřejnění trváte, smlouvu si sami
uveřejníte a případné opomenutí půjde k vaší tíži.

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - vyjádření Povodí Moravy, s.p., č.j. PM062375/2015-203/FÍ, ze dne 7.1.2016
Příloha č. 2 - vyjádření Povodí Moravy, s.p., č.j. PM060925/2013-203/FÍ, ze dne 14. 1. 2014
Příloha č. 3 - situační snímek

DOLOŽKA
(dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů):

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R7/157 dne 13. února 2018.

2 6 -03- 20181 2 -04- 2018 V Brně dneV Náměšti nad Oslavou dne

Za nájemce a budoucího oprávněného:Za pronajímatele a budoucího povinného:

I
ř

6

&
X



/
t ■

li

32
62 ' •li

V
siréna 1/3

iSi'
;:

PKOSSENDORF
Tomešova 1
602 00 BRNO

s.r.o. i

i!

í

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA

PM060925/2013-203/Fi
VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM

Brno 14.1.2014

Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I, etapa I
(k.ú.Žabovřesky; ORP Brno; kraj Jihomoravský; ČHP 4-15-01)

Charakteristika akce:
jí

spojovací komunikace (pres WT Svratka na dWlHtSoSTúSi&kT kmfo^f 'Uk °d

S5S5S=SSÍ=s

wrsvratkay * °d''áděny d° Stávailcloh s,ok ***** *> nové stoky B2 a do

:ii
II
I

f I

h

i,

gtavebnř obiekty dotýkající se záimů správce VVT Svratka-

~ 3 °S Ti,S“Tm Ch0d"lkem p0dél VM0 »stávajíc! cykíostezka podél leky *S%ZS£S£i^taSEEK. maoSn^ "***'

do kmenové kanalizační stoky B! - obiekt C110 Knmunika^ U2lt« P''/ezfu mechanizmu ke vstupum
£-*» » »-*!•)■ KonstruL - ,Sf'^'op^lho“ví KřSttS

smíšenou komunikaci vedenou po nábřežní konzole ve směru od Pisárek V i JtlL fQ na

S£nK£££S.í"“ VMa Ve ILe,apé budfi sn,lšená ste2ka pr° ■* «®S£2iVSS
f

i

zapus,é"é *"*"*■——■

nssřars *,kroo° -k-

°^Pdnéna^amosLtirónovoifdel^m^canakzacíredenoiTphmo^do fek^SvratkyrU^aCe (C105>

stávajíc! zábradlí na římsena
i
i
i
I

|

4



slrana 2/3

Je navržena nová dešťová kanalizace z trub PP SN12 DN400 v délre ■ . .
vyústěním těsně nad běžnou hladinu v tese. Její malý spádwÚ8»n“ |S0hll uf"m Spad-U *

nutnosti napojeni drenážního polrubl DM 200, které odvodňuje celou daB 6ás oMržné kom 2pťS0be"°
KScVbudT^^

břehem a bude zpeJrío rLbo/z Shotameďě Se 3 SorfST

bude opřena o patku z lomového kamene 1 0 x 1 0 x 3 Om VlaSnf nntmhr P , ? 5,n' D|azba

SKSttT“ zapuš,ěno“k0TO™k,apkou DWm'™SXůS
Souřadnice lávky neuvedeny

“““^1 Svra,ka vykonává p”odl *"»”»•

íw S

s.p,, závod

j. Vyjádření správce pnvnrií

ptodi s;a
stanovisko;

I

a) Z hlediska plánování v oblasti vod je uvedený záměr
oblasti povodí Dyje, Uvedený záměr je tedy možný.

e- 254'200, Sb- °vodách a ° ”*■*
Upozorňujeme:
- Stavebník podstyeujerizjko možných následků vyplývat stavbv vzáD(aunu*m

si plné vědom poďmfrik vodního zákona a odpwěď^itTza způsobené tknďv ni S-^
těchto povinností {§ 52 - povinnosti vlastníků staveb a zařízení v korytech vodního tokuíehn
sousedících s nimi, § 67 - omezení v záplavových Územích, § 85 - vlistnící pozemků a staveb
v záplavovém uzerm). Povodí Moravy, s.P, nenese odpovědnost za případnéS způsobené
SantTpodSef ^ P°VOdňOVřCh PrŮ‘°cich "eb0 chodem ^ a nebude^eTa Mích

V souladu se zájmy hájenými Plánem

i|

" ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb

dodržovaná preventivní opatřeni k zabránění případným Okapům či únikům ropných látek, ^

II. Vyjádření správce vodního toku Svratka

i.
i

ÍP°VOdl M°raVy'SP' pr°roz B™> 'tm záměrem
!|

1. ~rr~§£: požadujeme u výustění kanalizace DN 400 do Svratky provést zapuštěnou patku
200kg 6 ^ ^ mVe,etU 203,85 m n m- L°m0Vý kámen bude P°S^P80

. 2. Z důvodu provádění údržby, oprav koryta vodního toku Svratka a jiných činností wDiwaiírirh

‘ 4- JS1®" VnS"Vby nesmí d°jR k poškozeni břehů- znečištění toku stavebním odpadem a dalšími

■ t , b Pfnr' V°dam nad ramec nezby*ných stavebních prací. Závadné látkv lehce
i Sdnlho tíku an' StaVet>ní °dpad nebUd°U V°lně skladovánV na břehu ani v blízkosti

1 6' nSa,dn- zásah,d0 břehového porostu je nutno projednat dle zákona 5.114 Sb odsouhlasit

pnsíusnym orgánem ochrany přírody a správcem vodního toku, Nejpozděii’ při oředáni
. avemste bude předložena přímému správci inventarizace stávajících břehových porostů

íi

ir

i

&



i

strana 3/3

dotčených stavbou, které budou v rámci stavby odstraněny a nachází se na pozemcích, ke
kterým vykonává právo vlastníka Povodí Moravy, s,p, (počet kusů, druh, kubatura vyzískané
dřevní hmoty, cena).

6. Přímému správci vodního (
bude v dostatečném

časovém předstihu min. týden oznámeno zahájení a ukončení prací na objektu SQ C112,
C 330 a na pozemcích ke kterým má Povodí Moravy, s.p. užívací právo. Zápisem ve
stavebním deníku budou odsouhlaseny všechny aktivity v korytě a v prostoru do 8m od
břehové hrany toku.

7. Dotčené pozemky budou po ukončení stavebních prací uklizeny, upraveny do původního
stavu a předány zástupci Povodí Moravy, s.p. , což bude potvrzeno ve stavebním deníku.

8. Přímý správce bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby, kde mu bude předáno
zaměření skutečného provedení objektů SO C112 a C330 {ve výšk.systému Balt. po
vyrovnání s navázáním na JTSK) v tištěné i digitální formě.

9. Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy ani
majetku (tj. nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí
Moravy, s.p.).

Ili. Vyjádření Povodí Moravy, s.p. z hlediska majetkoprávních vztahů

t

Upozorňujeme, že navržený záměr bude částečně realizován na pozemku státu, kterým má
právo hospodařit Povodí Moravy, s.p., pro vydání rozhodnutí příslušného orgánu státní správy je
nutné získat vlastnická nebo jiná práva k dotčenému pozemku. Řešení těchto majetkoprávních
vztahů náleží do kompetence útvaru správy majetku Povodí Moravy,s.p. závodu Dyje (Dřevařská
11,601 75 Brno, te
Dále upozorňujeme, že k dořešení majetkoprávních vztahů je nutné příslušnému útvaru správy
majetku závodu předložit také doklady o tom, zda dotčené pozemky nejsou předmětem restituce
církevního majetku dle zákona č. 428/2012 Sb., případně zda tento nárok na restituci církevního
majetku byl jíž uplatněn.
Bez těchto dokladů nebude možné uzavřít majetkoprávní vztahy s naším státním podnikem.

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření
vodoprávního nebo jiného správního úřadu.

V.

jí-
;*•

ia>.



l.U 1.2Q1Ě

/
2014 074
2015/0^3/20^-

siratia V'i

ks ■-{

OJ10 PKOSSENDORF s.r.o,
Tomešova 1
602 00 BRNO

V:1:

MÍSTO/DATUM

Brno 7.1.2018
■ VYŘIZUJEVÁS DOPIS ZNACKY/ZE DME NAŠE ZNAČKA

PM062376/2015-203/Fi

Sliníce 1/42 Brno, VMO Žabovreská !, etapa 1 - aktualizace stanoviska
(k.ú.Žabovřesky; ORP Brno; kraj Jihomoravský; ČHP 4-15-D1)

CbaraKisrlstlka akce:
Jedná se o DSP "Silnice f/42 Brno, VIVSO Žabovřeská I, etapa r, jejímž zpracovatelem je firma PK
OSSENDORF s.r.o. Brno, investorem Statutární město Bmo a RSD CR. ^ ,
Stavba VMO Žabovfeská ! (úsfek VMO mezi MUK Hlinky a MUK Knlníčska vcefne nového tramvajového
tunelu a silniční galerie) je rozdělena na etapy 1 - ill, předmětem etapy I je úsek podél Zabovreskych Ijik
od spojovací komunikace (přes WT Svratka na ui.Vesiaískou) po MUK Knfnifiská S O ^ ^
Předmětem stavby je rozšíření úseku VMO na čtyfpruh, rekonstrukce stávajících větvi MUK Knmicska (dále
jen MŮK), úprava napojení uI.Fanderlíkova, oprava stávajícího mostu přes VMO {SO 206 Silniční most-
MÚK Knfničská - oprava, PD řešena samostatně), nová obslužná komunikace (a chodník) napojena
na stávající most přes Svratku aíd. Tramvajová trať bude zachována ve stávajících parametrech, dojde
k rekonstrukcí žel.svršku a zastávky Bratova, kde budě nová lávka pro pěší přes VMO jako vstup do území
Žabovfeských luk {C 204 Lávka přes VMO, km 3,266). Stavba dále zahrnuje stavbu opěrně a zarubni zdi
/ C261 a 262) VH objekty - přeložky a rekonstrukce kanalizace, odvodnění, přeložky vodovodu, přeložky
eiektro sdělovacích a trubních vedení, protihlukové stěny, vegetační a terénní úpravy. Dešťové vody
z území budou odváděny do stávajících stok jednotné kanalizace, do nové stoky B2 a do W r Svratka.
wmúphni nhífikfv dotýkající se zájmů, správce WT Svratka: , „ .......
0112 chodník - Svratka: smíšená stezka pro pěší a cyklisty mezi stávajícím chodníkem podél VMU
a obslužnou komunikací C105 Komunikace a chodník - obsluha Žábovfeskýcb luk, za kterou pokračuje _

- sfAVaiíCí cvkiostezka podél řeky Svratky. Současně bude stezka sloužit k příjezdu mechanizmů ke vstupum
do kmenové kanalizační stoky BI - objekt C110 Komunikace - nezpevněná nad kanalizační komorou
(1-ea'izace v Retapě}. Konstrukce - třída dopravního zatížení VI. Objekt C112 ve Jí.eíape navazuje
na smíšenou komunikaci vedenou po nábřežní konzole ve směru od Písárek. V Leiapě je objekt S112
navázán-na stávající chodník podél VMO. Ve li.efapě bude smíšená stezka pro pesi a cyklisty prodloužena

Celková^défka8 stezky jí 90J96 m, šířka 3,5 m + jednostranně zapuštěné obrubníky, povrch asfaltobeton,

Niveleía stezky Vedena v úrovni cca Q20. - w n
Odvodnění vozovky je zajištěno příčným a podélným sklonem vozovky stezky. V km 0,000 az km 0,090.796
stéká voda z vozovky stezky na svah násypového tělesa a přilehlou travnatou plochu mezi C112 a břehem
fekv Svratky. Podloží.násypu je upraveno kunzolldačně sanační vrstvou ze štěrkodrtí se sklonem k írativodni
rtf76 Trativodní říhá je zaústěna do jednoduché štěrkopískové vsakovací jámy (rozměr 1m x 3řn ) v km
o 046 vlevo V km 0 000 - 0,005 je nově navrženo zábradlí výšky 1,30m, které je navázáno na stávající
zábradlí na římse u mostu podél reky Svratky, Celková délka nového zábradlí je cca 21,0m.
ftsíin Odvodnění kormmiksce - obslužná. Komunikace: Nová obslužná komunikace (C10b) bude
odvodněna samostatně novou dešťovou kanalizací odvedenou pfímo do reky Svratky,

v

l

s



strana 212

MSS'«STt»
do kanalizace budou napojeny 2 nové typové betonové vpusti. Vyústění do feky bude lícovat se stavícím
břehem a bude zpevněno dlažbou z lomového kamene tl. 20 cm do betonu v 8. 20cm v plose 3 x 5m. Dlažba
bude opřena o patku z ternového kamene 1,0 x 1,0 x 3,0m. Vlastní potrubí bude ukončeno v matem
betonovém výustním objektu se. zapuštěnou koncovou klapkou DN400, která bude bránit proti vlivu zvysene
hladiny vody ve Svratce.

Stavbou bude dotčen VVT Svratka, jehož přímou správu VVT Svratka vykonává Povodí Moravy, s,p., závod
Dyje, provoz Brno. Stavba se nachází v záplavovém území.

Vyjádření správce povodí a. správce vodního tokij_Svraíka

Na základě ustanovení § 54 odsi 4 zákona č. 264/2001 Sb. o ®
(vodní zákon) vydává Povodí Moravy, top. jako správce povodí k předloženému zamen

stanovisko:

s v

zákonů
toto

s) Z hlediska plánování v obfssti vod je uvedený záměr v souladu se zájmy hájenými Piánem

o a o.***
některých zákonů, souhlasíme s uvedeným záměrem za podmínek uvedených ve stanovisku c.j.
PM06Q925/2Q'13-2Q3/Fi ze dne 14. 1. 2014, tm gtancMgko je v bodech i. a H..nadale PTO
v píném rozsahu. s „ „ i
Bod lil, původního stanoviska $e nahrazuje nástedunoím textem:

i;p Vyjádření Povodí Moravy, s.o. z hlediska maígtkopráyníghvztghů

oprávního dořešení je nutné podat písemnou žádost příslušnému závodu

s následujícím obsshem: -r
- dopis akce, v rámci které má proběhnout vypořádání, stupeň projektové dokumentace
- pozemky, kterých se akce dotýká, k.ú„ případně další dotčený majetek Povodí Moravy,

s.p., (úpravy', apod.) - rozsah dotčení (zábor dočasný a trvalý),
co konkrétně se bude n:a dplčenýcb pozemcích realizovat,

• předpokládaná doba realizace (dny/měslee/roky) ^ _ ,
„ snímek katastrální mapy se zákresern dotčených pozemků nebo situaci,

investora stavby, případně plnou moc pro zastupování, . , .
doložení vyjádření útvaru správy povodí Povodí Moravy, s.p., k příslušnému stupni PU
(toto stanovisko),

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebudedí využito pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření
vodoprávního nebo jiného správního úřadu. '

j

v "
í

\
l

éšf n/Osto útvar správy majetku



Situace příloha 3

p.č. KN 6, k.ú. Žabovresky 
p.č. KN 28/2, k.ú, Žabovresky

p.č. KN 28/1, k.ú. Žabovresky

TZ 77 m2 
DZ 5 m2

SO C 112 - Chodník Svratka 
SO C 330 - Odvodnění komunikace - 
- obslužná komunikace 
SO C 330 - Odvodnění komunikace
- obslužná komunikace

DZ 12 ni2

Á^r.drcfj i i -

/ Ji! i V / • •.. k. ú, Žobovřesky-■-k, ů,

>

V/, / VvW4>/" 4 / A*1
'i AT7V S-<v ©7/

Ar- ^■V

% J lít28/2" >"V cT/; 'V

A- / ■■'

>/ /
/v V A: -

/,
/ ' .A !y

y
11.

.© í,
‘

-V

/ ř,

© ©f-
V'^

šf £ 28/1 
é/ř

/ \®\
/ :íli

7

© s'. •  
..../ *5 *v Ar,7

) O' ©ď
■A

y-Ar
*1 / /A

/
-5*

TZ
-----^ *

®.
&

f *
/

/ A
6 / .•••

A

fX .X %v,
\*

\

V"/

a/ \/ *y *
\\

\ r
. (S'©A

•' X
X

x j

v


